

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 징수과

부서: 징수과

정책: 세원확보(일반공공행정/일반행정)

단위: 세외수입 부과 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
징수과	776,956	692,216	84,740
세원확보(일반공공행정/일반행정)	654,380	564,712	89,668
세외수입 부과 관리	240,844	162,106	78,738
세외수입 관리	240,844	162,106	78,738
201 일반운영비	69,121	66,195	2,926
01 사무관리비	61,700	58,300	3,400
○인증기 관리용품	14,340		
o 잉크롤라(읍면동)	150,000원 * 18개	2,700	
o 모터(읍면동)	150,000원 * 18개	2,700	
o 리본(읍면동)	25,000원 * 270개	6,750	
o 메인보드(읍면동 외)	350,000원 * 3개	1,050	
o 헤드(읍면동 외)	190,000원 * 6개	1,140	
○기부심사위원회 수당	70,000원 * 6명 * 3회	1,260	
○세외수입 신용카드 결제수수료	80원 * 4,500건	360	
○민원응대용 재료 구입	200,000원 * 12월	2,400	
○세외수입 전산고지서 구입	37,500원 * 60박스	2,250	
○사무용 프린터기 유지관리	700,000원 * 22대	15,400	
○지방세 및 세외수입 징수 관계자 워크숍	250,000원 * 100명	25,000	
○세정발전연구회 컨설팅 참석	30,000원 * 23명 * 1회	690	
02 공공운영비	7,421	7,895	△474
○체납정보 원클릭시스템 유지보수	450,000원 * 12월	5,400	
○체납정보 원클릭시스템 문자메세지(SMS) 이용료	9.9원 * 50,000건	495	
○성실납세자 상품권발송 우편요금	2,180원 * 700건	1,526	
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○징수업무추진	1,000		
301 일반보전금	36,000	11,000	25,000
12 기타보상금	36,000	11,000	25,000
○성실납세자 표창	11,000		
o 성실납세자	250,000원 * 30명	7,500	
o 재정확충기여자	350,000원 * 10명	3,500	
○성실납세자 지원 상품권	50,000원 * 500명	25,000	
303 포상금	6,100	6,100	0
01 포상금	6,100	6,100	0
○세외수입증대 우수부서 시상	6,100		

부서: 징수과
 정책: 세원확보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 세외수입 부과 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
o 최우수(부서:일반회계1, 특별회계1) 1,000,000원 * 2개	2,000		
o 우수(부서:일반회계2, 특별회계1) 700,000원 * 3개	2,100		
o 장려(부서:일반회계3, 특별회계1) 500,000원 * 4개	2,000		
308 자치단체등이전	30,128	30,128	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	30,128	30,128	0
○세외수입 정보시스템 유지관리	30,128		
403 자치단체등자본이전	83,495	32,683	50,812
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	83,495	32,683	50,812
○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축 2차년 도 분담금	83,495		
405 자산취득비	15,000	15,000	0
01 자산및물품취득비	15,000	15,000	0
○요금계기 복합인증기 구입 2,500,000원 * 6대	15,000		
지방세 징수관리	307,426	296,496	10,930
징수관리	90,068	78,277	11,791
201 일반운영비	90,068	78,277	11,791
01 사무관리비	63,678	51,758	11,920
○지방세 납기내 납부홍보용 현수막 제작 60,000원 * 10개 * 6회	3,600		
○지방세 납기내 납부홍보용 입간판 실사 제작 25,000원 * 32개 * 6회	4,800		
○지방세 납기내 납부홍보용 배너 실사제작 55,000원 * 1개 * 6회	330		
○지방세 납기내 납부홍보용 게시판 자료 제작 45,000원 * 1개 * 6회	270		
○통합세입 가상계좌 이체수수료 80원 * 450,000건	36,000		
○통합세입 가상계좌 SMS 이용수수료 2,500,000원 * 2회	5,000		
○지방세 ARS 신용카드 수납대행 수수료 80원 * 7,000건	560		
○지방세 인터넷 신용카드 납부수수료 80원 * 120,000건	9,600		
○지방세 과오납 환급안내문 구입 34,500원 * 15박스	518		
○과오납 환급안내문 출력용 토너 구입 500,000원 * 6개	3,000		
02 공공운영비	26,390	26,519	△ 129
○과오납 환급 통지 우송료 350원 * 12,000건	4,200		
○지방세 자동안내시스템 전화사용료 160,000원 * 12월	1,920		

부서: 징수과
 정책: 세원확보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사망자 재산조회 통합처리 우송료 2,180원 * 300건	654		
○지방세 ARS 유지보수비 473,000원 * 12월	5,676		
○지방세 가상계좌 확대시행 시스템 구축	8,000		
○가상계좌 유지보수비 495,000원 * 12월	5,940		
체납세 징수강화	217,358	218,219	△861
201 일반운영비	171,358	172,219	△861
01 사무관리비	30,339	30,240	99
○금융거래 정보 이용료 50원 * 30,000건	1,500		
○부동산 공매 해지 수수료 500,000원 * 5건	2,500		
○전자예금 압류 서비스 이용료 440원 * 10,000건	4,400		
○신용카드 매출채권 압류, 추심, 해제 수수료 1,000원 * 2,000건	2,000		
○법원 배당관련 소송에 따른 반환금 1,000,000원 * 2건	2,000		
○체납세 봉합고지서 구입 34,950원 * 100박스	3,495		
○독촉장 봉합고지서 구입 34,950원 * 100박스	3,495		
○체납세 봉합안내문 구입 34,950원 * 30박스	1,049		
○창봉투 제작구입	4,400		
○ 체납고지용 40원 * 10,000속	400		
○ 읍면동 배부용 40원 * 100,000속	4,000		
○체납세징수 유공자 표창장 인쇄 10,000원 * 10명	100		
○체납세 및 안내문 출력용 토너 구입 500,000원 * 6개	3,000		
○체납차량 번호판 영치 직원 방한복 구입 300,000원 * 8명	2,400		
02 공공운영비	141,019	141,979	△960
○채권 압류 사전예고 및 압류 통지 우편요금	9,000		
○부동산 압류 사전예고 및 압류 통지 우편요금	8,000		
○독촉장 관외발송용 우편요금	85,000		
○체납세액 납세고지서 및 안내문 발송 우편요 금	11,000		
○체납자 신용 정보 이용료 330,000원 * 12월	3,960		
○조세정보 이용 수수료 72,600원 * 12월	872		
○체납차량 번호판 영치시스템 및 휴대용 체납 단속시스템 유지보수 826,000원 * 12월	9,912		
○무선 체납조회기 스마트폰 사용료 40,000원 * 22대 *12월	10,560		
○체납차량 번호판 영치증 출력용지 7,150원 * 100개	715		
○차량 유지관리비 2,000,000원 * 1대	2,000		
303 포상금	46,000	46,000	0

부서: 징수과
 정책: 세원확보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 포상금		46,000	46,000	0
○체납세액 징수포상금	900,000,000원 * 5%	45,000		
○체납세 징수 유공공무원 시상품	100,000원 * 10명	1,000		
세외수입 체납관리		106,110	106,110	0
세외수입 체납 징수강화		106,110	106,110	0
201 일반운영비		86,110	86,110	0
01 사무관리비		21,760	21,760	0
○체납자 부동산압류 등기수수료	1,000원 * 200건 * 12월	2,400		
○신용정보 조회 수수료	330,000원 * 12월	3,960		
○전자예금압류 서비스 이용료	440원 * 7,500건	3,300		
○세외수입 체납고지서 및 체납안내문 구입	34,500원 * 200박스	6,900		
○체납고지서 및 안내문 출력용 토너 구입	500,000원 * 5개	2,500		
○세외수입 체납액 납부 홍보용 현수막 제작	60,000원 * 10개 * 2회	1,200		
○체납차량 번호판 영치 직원 방한복 구입	300,000원 * 5명	1,500		
02 공공운영비		64,350	64,350	0
○고지서 및 안내문 발송용 우편요금	330원 * 130박스 * 1,500매	64,350		
303 포상금		20,000	20,000	0
01 포상금		20,000	20,000	0
○세외수입 체납액 징수포상금 지급	400,000,000원 * 5%	20,000		
행정운영경비(징수과)(기타/기타)		122,576	127,504	△4,928
기본경비		122,576	127,504	△4,928
기본경비		122,576	127,504	△4,928
201 일반운영비		44,456	42,344	2,112
01 사무관리비		44,456	42,344	2,112
○일반수용비		17,000		
○급량비	8,000원 * 22명 * 13식 * 12월	27,456		
202 여비		73,920	80,960	△7,040
01 국내여비		73,920	80,960	△7,040
○관내여비	240,000원 * 22명 * 12월	63,360		
○관외여비	80,000원 * 22명 * 6일	10,560		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200		